



AGENZIA DEL DEMANIO

DIREZIONE REGIONALE SARDEGNA  
SERVIZI TECNICI



PROT. 2019/9025/DRSAR	INDIRIZZO CAGLIARI - VIA LO FRASSO 2 SASSARI - VIA GIAGU 7
PROGETTO 2019.22	LIVELLO DI PROGETTO UNICO
INTERVENTO <b>Fornitura di targhette di identificazione ed espositori per la sede di Cagliari, Via lo Frasso n. 2, e di Sassari, Via Giagu 7, dell'Agenzia del demanio - Direzione Regionale Sardegna, compresi trasporto e montaggio.</b>	
OGGETTO Calcolo degli importi e quadro economico	SCALA
CODICE DOCUMENTO <b>QE</b>	CODICE ARCHIVIO 2019.22-QE-00-20190830.PDF
REVISIONE 00	DATA 30.08.2019
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Dott. Gianluca Palla	
GRUPPO DI LAVORO Ing. Germana Biolchini - progetto	
IL DIRETTORE REGIONALE Ing. Giovanni Zito	

**Fornitura di targhette di identificazione ed espositori per la sede di Cagliari, Via Lo Frasso n. 2, e di Sassari, Via Giagu 7, dell'Agenzia del demanio - Direzione Regionale Sardegna, compresi trasporto e montaggio.**

**1. Quantificazione del costo della fornitura e quadro economico**

La quantificazione del prezzo delle targhe di identificazione (ITEM 01, 04 e 05) e degli espositori (ITEM 02 e 03) è effettuata assumendo il prezzo medio di mercato, definito sulla base di ricerche esplorative condotte tra le principali aziende operanti nel settore.

Per quanto riguarda la quantificazione del costo della manodopera necessario al montaggio di targhe ed espositori e della sicurezza, si fa riferimento al Prezzario della Regione Sardegna Prezzario lavori pubblici 2018 approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 19/39 del 17/04/2018

COSTI DELLA SOLA FORNITURA DI TARGHE ED ESPOSITORI					
ITEM	SEDE	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO	N. PEZZI	TOT.
01	CAGLIARI	TARGA DI IDENTIFICAZIONE A5	€ 40,00	37	€ 1.480,00
02		ESPOSITORE MODULI A4	€ 160,00	2	€ 320,00
03		ESPOSITORE MODULI A3	€ 250,00	1	€ 250,00
04		TARGA DI IDENTIFICAZIONE A4 O	€ 45,00	8	€ 360,00
04		TARGA DI IDENTIFICAZIONE A4 V	€ 45,00	4	€ 180,00
01	SASSARI	TARGA DI IDENTIFICAZIONE A5	€ 40,00	12	€ 480,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 3.070,00</b>

COSTO DEL MONTAGGIO							
VOCE	DESCRIZIONE	N. PEZZI	ORE IMPIEGATE/CAD	ORE IMPIEGATE TOT	OPERAIO COMUNE	COSTO UNITARIO*	COSTO TOTALE
A	Montaggio di targa ITEM 01 nelle posizioni definite dal RUP/DEC, compreso l'onere di rimozione di quelle attualmente esistenti e della relativa stuccatura dei precedenti fori, nella sede di Cagliari	31	0,3	9,3	1	€ 33,41	€ 310,71
B	Montaggio di targa ITEM 01 nelle posizioni definite dal RUP/DEC, compreso l'onere di rimozione di quelle attualmente esistenti e della relativa stuccatura dei precedenti fori, nella sede di Sassari	9	0,3	2,7	1	€ 33,41	€ 90,21
C	Montaggio di targa ITEM 02 nelle posizioni definite dal RUP/DEC, compreso l'onere di rimozione di quelle attualmente esistenti e della relativa stuccatura dei precedenti fori, , nella sede di Cagliari	2	1,00	2,00	1	€ 33,41	€ 66,82
D	Montaggio di targa ITEM 03 nelle posizioni definite dal RUP/DEC, compreso l'onere di rimozione di quelle attualmente esistenti e della relativa stuccatura dei precedenti fori, , nella sede di Cagliari	1	0,70	0,70	1	€ 33,41	€ 23,39
E	Montaggio di targa ITEM 04 - 05 nelle posizioni definite dal RUP/DEC, compreso l'onere di rimozione di quelle attualmente esistenti e della relativa stuccatura dei precedenti fori, nella sede di Cagliari	12	0,3	3,6	1	€ 33,41	€ 120,28
<b>TOTALE</b>							<b>€ 611,40</b>

L'importo complessivo della fornitura, comprensivo del trasporto e del montaggio è pari:

FORNITURA	€ 3.681,40	(euro tremilaseicentottantuno/40)
IVA 22%	€ 809,91	(euro ottocentonove/91)
<b>TOTALE</b>	<b>€ 4.491,31</b>	<b>(euro quattromilaquattrocentonovantuno/31)</b>

Per la fornitura in esame, i costi definiti per la riduzione o eliminazione delle interferenze ammontano a 0,00 €, IVA esclusa, in quanto trattasi di incarico che non prevede specifici apprestamenti o modalità esecutive.

Il quadro economico per la fornitura è riassunto nel seguente schema:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO			
<b>A - Importo della fornitura</b>			
A1	IMPORTO		€ 3.681,40
A2	ONERI PER LA SICUREZZA ESTRINSECI (da computo per la sicurezza)		€ 0,00
<b>A</b>	<b>Importo complessivo (A1 + A2)</b>		<b>€ 3.681,40</b>
	Importo soggetto a ribasso (A - A2)		€ 3.681,40
<b>B - Somme a disposizione della Stazione appaltante</b>			
B1	Fondo incentivante (2% di A) ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016	2%	€ 73,63
B2	Accordi Bonari (art. 205 D.Lgs. 50/2016)	5%	€ 184,07
B3	I.V.A. 22% sulla fornitura (22% di A)	22%	€ 809,91
B4	I.V.A. 22% su accordi bonari (22% di B2)	22%	€ 40,50
<b>B</b>	<b>TOTALE (B1+B2+B3+B4)</b>		<b>€ 1.108,10</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B)</b>		<b>€ 4.789,51</b>